Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Reitoria

ATA Nº 2/2022 - RTR-CPA/RTR/IFMT

Cidade Cuiabá-MT

Data 02/05/2022

Convocação 27/04/2022

Horário 09h00min

Local Webconferência via Google Meet

PRESENÇASPRESENÇAS

ParticipantesParticipantes Cargos/FunçõesCargos/Funções

Adriel Martins Lima Docente

Aline Pickler Guarez Técnico administrativo educacional

Amarildo Jobim Lopes Técnico administrativo educacional

Celio Monzano Silva Souza Técnico administrativo educacional

Douglas Gonçalves de Lima Docente

Enock Edson Teixeira do Prado Filho Docente

Everton José Almeida Docente

Flavia Tavares Couto Fabian Docente

Isabella Ribeiro de Figueiredo Vieira Docente

Jones Willian Soares de Queiroz Docente

Karlla Tieko Moraes Sasaki Sociedade Civil

Laura Nivea Rosa da Silva Holpert Técnico administrativo educacional

Luiz Carlos de Figueiredo Docente

Luiz Paulo Carneiro Pereira Filho Técnico administrativo educacional

Marcelo Pereira Dantas da Silva Técnico administrativo educacional

Mirella Monique Soares Docente

Paula Dias Guimarães Técnico administrativo educacional

Rafael Jose Triches Nunes Técnico administrativo educacional

Ricardo Marques Macedo Docente

Ritielly Laiany Carvalho Senigalia Docente

Solange Arnoldt Bertotti Técnico administrativo educacional

Victória Ferreira Soares Tapajós Discente

ABERTURAABERTURA

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às nove horas, iniciou-se a reunião da Comissão
Própria de Avaliação central.

PAUTAPAUTA

1 - Informes Gerais1 - Informes Gerais

Não houve.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

2 - Ordem do Dia2 - Ordem do Dia

O professor Adriel iniciou a reunião falando das atribuições que a comissão terá para os próximos meses.
Começamos deliberando as datas de sensibilização e aplicação do quesHonário. A maioria dos membros
acordaram com as datas de 01/08/2022 a 11/09/2022 e houve apenas uma abstenção. Em seguida
verificamos cada uma das perguntas do quesHonário, até o dimensão 4, analisando se as perguntas
devem ser manHdas, alteradas ou suprimidas. O Marcelo disse que podemos colocar um pop-pup com as
explicações em cada questão, facilitando assim a compreensão aos alunos.

3 - Deliberações3 - Deliberações

A próxima reunião foi agendada para o dia 09/05/2022, às 08h00. O presidente encaminhará os
documentos base para leitura e melhor compreensão para a próxima reunião.

ENCERRAMENTOENCERRAMENTO

A reunião encerrou-se às onze horas e trinta e oito minutos. A ata foi redigida por mim, Paula Dias
Guimarães,  e será assinada por todos os participantes.

Documento assinado eletronicamente por:

Adriel Martins LimaAdriel Martins Lima, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 02/05/2022 18:06:01.
Paula Dias GuimaraesPaula Dias Guimaraes, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 03/05/2022 09:17:52.
Solange Arnoldt BertottiSolange Arnoldt Bertotti, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 03/05/2022 09:27:34.
Victoria Ferreira Soares TapajosVictoria Ferreira Soares Tapajos , 2021176430044 - Discente2021176430044 - Discente , em 03/05/2022 09:32:50.
Luiz Paulo Carneiro Pereira FilhoLuiz Paulo Carneiro Pereira Filho, TECNICO DE LABORATORIO AREATECNICO DE LABORATORIO AREA, em 03/05/2022 09:36:07.
Douglas Goncalves de LimaDouglas Goncalves de Lima, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 03/05/2022 09:41:48.
Marcelo Pereira Dantas da SilvaMarcelo Pereira Dantas da Silva , COORDENADOR - FG0002 - ROO-CAPCOORDENADOR - FG0002 - ROO-CAP, em 03/05/2022 10:02:21.
Aline Pickler GuarezAline Pickler Guarez, ASSISTENTE DE ALUNOASSISTENTE DE ALUNO, em 03/05/2022 10:05:56.
Everton Jose AlmeidaEverton Jose Almeida, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 03/05/2022 10:57:25.
Enock Edson Teixeira do Prado FilhoEnock Edson Teixeira do Prado Filho , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 03/05/2022 11:21:42.
Flavia Tavares Couto FabianFlavia Tavares Couto Fabian, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 03/05/2022 13:36:16.
Celio Monzano Silva SouzaCelio Monzano Silva Souza, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 03/05/2022 14:01:45.
Rafael Jose Triches NunesRafael Jose Triches Nunes , COORDENADOR - FUC0001 - BAG-EXTCOORDENADOR - FUC0001 - BAG-EXT, em 03/05/2022 14:16:21.
Ricardo Marques MacedoRicardo Marques Macedo, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 03/05/2022 14:49:09.
Karlla Tieko Moraes SasakiKarlla Tieko Moraes Sasaki, Karla Tieko Moraes Sasaki - Outros - Fiemt (03750189000128)Karla Tieko Moraes Sasaki - Outros - Fiemt (03750189000128), em 03/05/2022 17:10:41.
Mirella Monique SoaresMirella Monique Soares, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 04/05/2022 19:14:51.
Isabella Ribeiro de Figueiredo VieiraIsabella Ribeiro de Figueiredo Vieira , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 09/05/2022 08:31:51.
Amarildo Jobin Campos NevesAmarildo Jobin Campos Neves, TECNICO DE LABORATORIO AREATECNICO DE LABORATORIO AREA, em 10/05/2022 08:08:17.
Laura Nivea Rosa da Silva HolpertLaura Nivea Rosa da Silva Holpert, COORDENADOR - FG - PDL-CRECOORDENADOR - FG - PDL-CRE, em 12/05/2022 14:31:12.
Ritielly Laiany Carvalho SenigaliaRitielly Laiany Carvalho Senigalia , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 12/05/2022 15:19:06.
Jones Willian Soares de QueirozJones Willian Soares de Queiroz, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 13/05/2022 10:29:18.
Luiz Carlos de FigueiredoLuiz Carlos de Figueiredo, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 16/07/2022 10:03:34.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 02/05/2022. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

349356
dc94b360c8

ATA Nº 2/2022 - RTR-CPA/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: